Vir Illustris. D. D.

Hage cum nos ita pridem effluens, haldomada prope
 elapsa, idquid negotij illius mihi causa; defectu illustri
 viri presentis, bonae sorti repleo acceptum, quod colloquium
 mihi cum ampl. D. Graepharis fuit, nos parum humaniter
 vult videretur. De qua mihi affectu. Multum ac de re
 inter nos sermo: sepe etiam de te si cur diffimulans? ut
 est illi vir et cognitor virtutum tuarum, id quod mirator
 et peritor. Sed mihi impulit ut ad te scriberem, et facilius
 persuasit, quia occasio etiam esset: quod nunc mihi de admodum
 thesoro meo Principi ediffissimo inscripsimus et miserimus, et
 additis pro illo negotio meo ad dandum libellus supplex:
 qui a se minus fortasse commendabilis, invari prode quod
 possent gratia et auctoritate tua. Quibus dnm quibus
 locum apud magnam Principem nostrum modestissimis tuleras:
 tui consilium et lenamur es, et foni illi, ut sic dicam,
 Pallas. Felices Principem tui ministri! qui praeter
 prudentiam et fidem, probitatem etiam castitatem et modestiam
 in sublimi illa fortuna. Quod Catoni suo Poeta adscribit,
 tibi committit:

— Iustitia cultor, viridi servator honesti
 In commune bonus

Primitus ut etiam in me bonis sit, ac mihi commendanti
 quasi Minerva esset velis, et hanc negotium causamque
 apud magnam illum Nestorem sistas, per communis patriam meam,
 ego te oro. Cuius iudicij libram si testimonij tui momento
 in fauoris partem inclinas; tibi ego, et mecum et honesti-
 tissima studia mea dolebimus, quae, nimis diu est cum apud nos
 pro salubri mercede, per papatum sermone, inchoat et
 languent. Scripsit et attulit: Ita Deus te hic felicem ad
 illa alta et aeterna. Postulatam se hodie precipue
 monasterij illius iudicium a D. Graepharis, post illustri vestro
 Dominationis et dignationis responsum aut compellationem,
 exhibiturus (quantum id pro absentia potest) accedam;
 quod tunc alioquin praesens demonstraturus. Et tunc ac tertio
 illustri viro et honestiss. studia commendo, bonarum artium semper
 a pueris instituis, Patrons, fautori summo. Unus dnm ille mihi
 finis et scopus, non ut maior, sed est melior fiam, et alij pro me
 talos. Vale Vir Illustris, et virtuti tuae addictissimus, beneficiis etiam
 obstringi. Athenis Batavorum Davam die 17. Feb. MD. CII. XLII.

Illustris Dnōis vōe
 Obsequiosiss. ac
 Intimus Clientis
 Lambertus vander
 waterfaet
 Lee
 Lee

Handwritten header text, possibly a name or title, written in a cursive hand.

Handwritten text in a cursive hand, appearing to be the beginning of a letter or document.